
UCHWAŁA NR LXXII/721/2023 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na dożywianie, w tym za zakupione posiłki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłków albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w Uchwale 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881), jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 200% kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LX/606/2023 Rady Miejskiej Koła z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków na dożywianie, w tym za zakupione posiłki (Dziennik Urzędowy 
Województwa Wielkopolskiego poz. 930). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DDE75F6-F31C-4067-83AB-0BD9D8A5635D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do 
UCHWAŁY NR LXXII/721/2023 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 
 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na dożywianie, w tym za zakupione posiłki 
 
 

Podjęta przez Radę Ministrów Uchwała Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r., poz. 
881) przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania na rzecz osób, których dochód nie przekracza 
200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Zgodnie z 
ustawą o pomocy społecznej wydatki poniesione na posiłki podlegają zwrotowi, jeżeli dochód osoby 
zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej. Rada gminy określa, w drodze uchwały, w oparciu o przepis art. 96 ust. 4 
ustawy o pomocy społecznej, zasady zwrotu wydatków. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DDE75F6-F31C-4067-83AB-0BD9D8A5635D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-11-22T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




